Landkreis Jerichower Land Der Landrat

Vorlagen-Nr.: 01/76/20 öffentliche Beratung

Bereich: Landrat Aktenzeichen: 10 24

Datum: 10.03.2020

Beratungsfolge:					
Gremium	Datum	Ja	Nein	Enth.	Bemerkung
Kreistag	25.03.2020				

Beratungsgegenstand (Bezeichnung):

1. Änderung zur Besetzung der beratenden Ausschüsse

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag Jerichower Land besetzt den Finanzausschuss, einschließlich Ausschussvorsitzendem, **wie folgt:**

SPD/FDP	Herr Christoph Neubauer
SPD/FDP	Herr Otto Voigt
CDU	Herr Dr. Volker Bauer
CDU	Herr Dr. Peter Sanftenberg
AfD/FW-Endert	Herr Jan Scharfenort (Vorsitzender)
DIE LINKE	Herr Helmut Unger
WG JL	Herr Andreas Fischer

Dr. Burchhardt

Sachverhalt (Begründung):

Anlagen:

keine

Gemäß § 47 Abs. 3 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt stellt der Kreistag Jerichower Land die Sitzverteilung und Ausschussbesetzung durch Beschluss fest. Der Kreisausschuss wird gemäß § 6 Abs. 2 S. 1 und die beratenden Ausschüsse gemäß § 5 der Hauptsatzung des Landkreises Jerichower Land gebildet. Die Verteilung der Sitze erfolgt gemäß § 47 Abs. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt, nach dem Prinzip Hare-Niemeyer.

Es ergibt sich folgende Sitzverteilung für die beratenden Ausschüsse:

	Stimmenanteil (%)	Sitze (anteilig)	Sitze (Ganzzahl)	Sitze (zugeteilt)
SPD/FDP	23,8095	1,6667	1	2
CDU	23,8095	1,6667	1	2
AfD/FW-Endert	16,6667	1,3333	1	1
DIE LINKE	14,2857	1,0000	1	1
WG JL	14,2857	1,0000	1	1
Bündnis 90/Die Grünen	7,1429	0,5714		

Aufgrund der Niederlegung des Mandates durch Frau Mareike Wagner, rückt Herr Dr. Sanften in den Kreistag nach. Die CDU-Fraktion hat am 10. März 2020 mitgeteilt, dass Herr Dr. Sanftenberg an Stelle von Herrn Frank-Michael Ruth für den Finanzausschuss benannt wird.

Nachweis der haushaltsrechtlichen Ermachtigung erforderlich: 🔲 ja 🔣 nein					
Buchungsstelle(n)/Bezeichnung:	1				
Planansatz:					
abzüglich Bedarf für das laufende Haushaltsjahr:					
= überplanmäßig außerplanmäßig					
= Aufwand					
Deckung durch Mehrertrag Mehreinzahlung bei					
Deckung durch Minderaufwand Minderauszahlung bei					
Prüfvermerk durch Fachbereich Fir (nur für üpl./apl. Aufwendungen un					